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Rannikkokalastuksen ansiosta saaristo säilyy elävänä ja sinne syntyy työpaikkoja, minkä 

lisäksi rannikkokalastus tarjoaa paikallisille yrityksille toimintamahdollisuuksia 

kalastusalalla. Saaristomatkailu kuuluu myös elinkeinoihin, joilla on mahdollisuus 

kehittyä ja luoda uusia työpaikkoja toimivassa ja elävässä rannikkoympäristössä. 

Kalastus on myös tärkeä osa elintarvikehuoltoamme. 

 

Ilmastonäkökulmasta kala on usein lihaa kestävämpi vaihtoehto. Syömällä Itämerestä 

kestävällä tavalla pyydettyä kalaa vähennämme samalla rehevöitymistä aiheuttavien 

aineiden määrää meressä. Lisäksi kala on sekä hyvää että terveellistä ravintoa.  

 

Rannikkokalastus on kuitenkin myös uhattuna. Useat kalalajit ovat uhanalaisia ja 

kalakannat pienenevät. Siksi on tärkeää vaalia kestävää kalastusta. Kiintiöillä on 

keskeinen rooli ylikalastuksen estämisessä, mutta tarvitaan myös tutkimus- ja 

kehitysyhteistyötä yliopistojen, elinkeinoelämän ja paikallisten asukkaiden kanssa. 

Kalakantojen vaalimiseen ja vahvistamiseen tarvitaan toimenpiteitä.  

 

Asiaan suhtaudutaan hyvin vakavasti muun muassa EU:ssa. EU:ssä käsiteltiin syksyllä 

2023 uusia kalastuskiintiöitä vuodelle 2024. Yksi ehdotuksista oli silakan kohdennetun 

kalastuksen täyskielto. Ehdotusta ei toteutettu, mutta silakkakiintiöitä pienennettiin 

tuntuvasti, minkä lisäksi Suomen ja Ruotsin on sitouduttava troolikalastuksen 

kieltämiseen Perämeressä 25.5.–30.6.2024 kalojen kutuaikana. 

Kun tehdään kalastusta koskevia päätöksiä, on kuitenkin myös tärkeää, etteivät 

toimenpiteet kohdistu suhteettoman ankarasti pienimuotoiseen ammatti- ja 

virkistyskalastukseen. Kiintiöiden pienentämisen pitäisi ensisijaisesti koskea niitä 

saaliita, joita käytetään eläinrehuksi tai kalajauhoksi.  

 

Muita rannikkokalastuksen haasteita on kalastajien määrän pieneneminen ja uusien 

kalastajien houkutteleminen alalle. Tämän lisäksi kalastukselle ongelmia aiheuttavat 

muun muassa hylkeet ja merimetsot. Tulevaisuudenuskon palauttaminen 

rannikkokalastuksen tulevaisuuteen on myös tärkeää. Yhteistyön lisääminen alalla tuo 

pohjoismaista hyötyä. 
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Edellä esitetyn perusteella esitän seuraavan kysymyksen: 

- Mitä rannikkokalastuksen turvaamiseksi tehdään? Onko alueita, joilla Pohjoismaat 

voisivat tehdä enemmän yhdessä ja vahvistaa tällä tavoin elintarvikehuoltoa, 

matkailuelinkeinoa ja paikallista kehitystä? 

 

 

Pohjolassa 6. helmikuuta 2024 

 

Per-Arne Håkansson 
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